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AVVISO

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) D.LGS. 50/2016, DA SVOLGERSI CON
MODALITA TELEMATICA MEDIANTE L’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE
LOMBARDIA , PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TIPOGRAFIA, EDITORIA E STAMPE DIGITALI
CON RELATIVA CURA D’IMPOSTAZIONE GRAFICA CIG. 7569528C1A

AGGIORNAMENTO RICHIESTA CHIARIMENTI AL 02 OTTOBRE 2018.

Quesito 1)

Gli ultimi tre esercizi finanziari sono da considerare come periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2017?
Risposta:

Si conferma.

Quesito 2)

Relativamente alle commissioni dell’ultimo triennio, esiste una soglia di importo totale specifico minimo
per la quale bisogna calcolare la sommatoria degli importi delle commissioni svolte? Ciascuna commissione
deve essere di un importo particolare, oppure va bene un importo qualsiasi?

Risposta:

r

Per quanto riguarda i requisitidi capacita tecnica e professionale di cui al punto 7.3 lettera a) non vi &
stabilita alcuna soglia di importo.

Quesito 3)

Relativamente alle “attivita analoghe”, sono valide le commissioni che possono riguardare, ciascuna, anche
soltanto una parte delle attivita elencate in oggetto, ovvero una commissione soltanto di stampa o soltanto
di grafica? Oppure, ciascuna deve necessariamente comprendere tutte o la maggior parte delle attivita di
cui all’oggetto della gara?

Risposta:

Per “attivita analoghe” si intende lavori eseguiti che comprendono le attivita di cui all’oggetto della gara.




Quesito 4)

Visto la data di scadenza per la presentazione delle offerte, alcuni enti committenti potrebbero non
rilasciare in tempo utile le certificazioni relative alle commissioni pregresse. Pertanto, a titolo sostitutivo,
sara valida la presentazione delle copie scansite di ordini e relative fatture conformi all’originale con
apposta la firma del legale rappresentante dell'impresa offerente?

Risposta:
Si conferma.
Quesito 5)

In riferimento al contenuto della Busta D, confermate che non & necessario includervi la cauzione
provvisoria con la dichiarazione per il rilascio della cauzione definitiva se queste sono state prodotte in
originale elettronico con firma digitale del fideiussore e gia inviate tramite Sintel, insieme alla restante
documentazione?

Risposta:
Si conferma.
Quesito 6)

Il file:XML del DGUE compilato, prima di essere inserito nella Busta, deve essere firmato digitalmente,
oppure é sufficiente allegarlo in XML?

Il file deve essere firmato digitalmente.

Quesito 7)

Alla posizione numero 59 della tabella nr. 1, si chiede il preventivo per una brochure composta da 40 - 50
pagine + copertina. Non capisco se volete il costo di ciascun intervallo da 40 a 50 pagine (cioe 40, 44, 48
pagine), siccome il prezzo varia a dipendenza del numero di pagine.

Risposta:
Si consideri un numero di pagine pari a 45.
Quesito 8)

Alla posizione numero 61 della tabella si chiede il costo della incelophanatura per ... non capisco
incelophanatura di cosa .. di una brochure singola, di un pacco, potreste delucidarmi in merito ?

Risposta: : )
L'incelophanatura si riferisce alla brochure di cui al punto 59.
Quesito 9)

Alla posizione numero 62 della tabella si chiede il costo della plastificazione opaca/lucida. Di che cosa
intendete ? Anche in questo casa il prezzo varia a dipendenza della dimensione.

Risposta:

La plastificazione si intende riferita a un foglio formato A3 grammatura da 80 a 120.



Quesito 9)

Da ultimo, nella colonna nr. 2 della tabella nr. 1 intitolata MODELLO CARTACEO FORNITO, in alcune righe
viene indicata una lettera con un numero, non capisco a cosa si riferisca.

Risposta:

Come specificato all’art. 32 punto 1 del capitolato, per la realizzazione degli stampati standard, sara fornita
alla ditta aggiudicataria la campionatura cartacea riportante la corrispondente lettera come indicato nella
tabella 1, nella quale sono riportate le caratteristiche di ciascun stampato.
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